* {Laq presente deliberazione viene affissa il 2 ? @?

JC MEDIATA ESECU v
§2Q{}3 IMMEDIATA ESECUTIVITA

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

% PROVINCIA di BENEVENTO

)

2003

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 5 OL del 2 It DTT

Oggetto Partecipazione del Consigliere Dr Giuseppe Lamparelli al corso di perfezionamento:
“LA SEGRETERIA DI ASSESSORATO:COME ORGANIZZARE LE ATTIVITA E
‘GESTIRLE CON EFFICIENZA”-Bologna 10 e 11 Novembre 2003 - Autorizzazione.

L’ anno duemilatre il giorno ».2]—\ " delmesedi OFTO D RS presso
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
1)Onle Carmine NARDONE - Presidente
2)Rag. Giovanni ~ MASTROCINQUE - Vice Presidente
3) Rag. Alfonso  CIERVO - Assessore
4)Ing. Pompilic FORGIONE - Assessore
5)Dr.  Pasquale GRIMALDI - Assessore
6) Dr. Giorgio C.  NISTA - Assessore
7)Dr  Carlo PETRIELLA - Assessore
8)Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore b A SEN]F
Con la partecipazione del Segretapio Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE (4. el X4 -y

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore AA.GG. e Personale istruita dalla Sig.ra M.Fiorella
Merone qui di seguito trascritta:

Vista la nota prot.n.30694 del 10.10.2003 con cui la Societd “ETA3” di Modena presenta il
Corso di perfezionamento : "LA SEGRETERIA DI ASSESSORATO:COME ORGANIZZARE LE
ATTIVITA E GESTIRLE CON EFFICIENZA”, che si terra a Bologna nei giomi 10 e 11
Novembre 2003 ;

Considerato che la Segreteria di un Assessorato deve essere in grado di filtrare

adeguatamente molteplici richieste, cercando di risolvere con efficienza i problemi che si
presentano;



Visto che il corso in oggetto si pone ’obiettivo di progettare la Segreteria dell’ Assessorato
come luogo di filtro e soluzione dei problemi;

Ritenuto, per i motivi esposti, di autorizzare la partecipazione del Dr. Giuseppe Lamparelh
nella qualita di Consigliere Provinciale.

>




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Il Dirigente del Settore

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(Dr. Sergio MUOLLO)

LA GIUNTA

Su parere favorevole dell' Assessore

DELIBERA

1. La premessa ¢ parte integrante del presente dispositivo:

1. di autorizzare il Dr.Giuseppe Lamparelli, nella qualita di Consigliere Provinciale a
partecipare al Corso di perfezionamento :”La Segreteria di Assessorato: come organizzare le
attivitd e gestirle con efficienza” organizzato dalla “ETA3 “ di Modena, che si terra a
Bologna nei giorni 10 e 11 novembre 2003;

2. di autorizzare lo stesso all’uso del mezzo proprio;

3. di demandare al Settore AA.GG e Personale ’adempimento di tutti gli atti consequenziali.



XNucleo di Valutazione {6{?% / f\, ___ prot. n.

Verbale letto, confermato £jsottoscritto

IL SEGRETARIO/GENERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio WELLA) (On Carmjne NA.RfONE)
, / m shay O “‘s ¢
N. \7:3? . Registro Pubblicazione

Si certifica ch¥ la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

S

BENEVENTO 27077, 2003

La suestesa deliberazione e stata affissa all’Albo Pretorio in data £
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8. 2000 n.267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 dell’art 124 del
T.U.-D Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

. 12 NOV. 2003

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D Lgs.vo i
18.8.2000, n. 267 il giorno 1 7 WV, 2003

%Eichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267)

[0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 E'stata revocata con atto n. del

Benevento li, ? 2 ﬁg@% ZUkid

Copia per ( Z C’O/L) ~ )

SETTORE A G (x il
SETTORE
SETTORE §

Revisori dei Conti

I




“LA SEGRETERIA DI ASSESSORATO

N
COME ORGANIZZARE LE ATTIVITA’ E e

A

GESTIRLE CON EFFICIENZ ” o7~

-~ L N

C?n\@’” o
Bologna 10e 11 Novembre 2003 w@ﬁ AV

&

: e . é"\ g |
o | 903
PREMESSA _ 6% “‘“m W

La chretena di un Assessorato rappresenta il centro di una S’r:rutm:a dove molti convoghano
richieste ed hanno alte aspettative, - S5 £ }
1 personale che ha il compito di gestire l’atuwté e di coordma;re tutte le risorse coinvolte, in
particolare a causa delle ridotte disponibilii di tempo, deve essere in grade di ﬁltrare
. adeguatamente tali richieste e risolvere con efficienza i problemi ¢he si presentano.

Con questo corso ETA 3 intende offtire un aiuto per individuare le priotitd di lavoro,. per svﬂuppare

le metodologie necessarie a gestire il tempo ¢ programmare per progetti e per comumcare con gli
altri mterlocuton sul Javoro in modo assertivo e senza inutile stress

%
5, e

%

\('

> Progettare la Segreteria quale luogo di filtro & ::h soluzione di problemi.
> Sviluppare una sempre maggiore efficienza nel coordinare attivita e produrre risultati.
> Consolidare le capacita relazionali per attuare una comunicazione mtcrpcrsonale assertwa.

Al termine del corso i partecipanti avranne la facolti di sostenere una prova finale consistente
in un guestionario con domande, a risposta multipla, sui temi trattatj durante il seminario.

A coloro che risponderanne in mede sufficiente sard nlasclato, oltre a]l’attestato di
partecipazione, anche nn attestato di profitto. :

- PROGRAMMA

E7Le competenze ¢ le responsabilitd per svol gere con &fficacia le funzioni di ﬁltro e di gesnona
-delle risorse all’interno di una Segreteria di Assessoratp. S

l?_'7 Come ottimizzare il tempo: prioritd, urgenze e controllo delle interruzioni.

=~ Come plamﬁcm'c Pattivita in funzione di obiettivi e lavorare per progetti con altri uffici.

= La comunicazione assertiva nelle relazioni di lavoro (con particolare nfenmento allo svﬂuppo d1
rapporti mterpersonah per coordinare alt:re unita operative).

"1 FORMAZIONE E CONSULENZA PER LA GESTIONE DE SERVIZ! PUBBLICI

E;TAS s.nue. df Mondeell Dott Sanie & C, - 41100 Modsna - V.la Corassod, 72 - TaL 059 345, 220 r.a. - Fax D50.343.242 - www, alag, ﬂ mogmn
: ice Fiscale, Pariia (VA s Numern dl Iscrizions al Haglstro ﬂalle [mprese di Modena (2085840385 - G.C.LA.A. n, 264122



g.Utl.cuys - I-cy EiH 3 ohu I'IUUU\!H ) M. J1LD . .

DESTINATARI
Tutti coloro che svolgono attivita all’mtemo di una Segreferia di Assessorato di un Ente Locale.

LOGICA E METODOLOGIA DIDATTICA |
Questa iniziativa sard-caratterizzata dalla didattica attiva che, atfraverso esercitazioni pratiche,

favorird non solo il coinvolgimento dei/delle partecipanti ma, anche I'applicazione pratica delle
tecniche presentate

La presenza in aula di persone che svolgono, in Enti dxve:rsx la stessa aihwta, favonra lo scambio di
esperienze ed informazioni che arncchlranno di contenuti il risultato del corso.

DOCENTE

Dott.ssa LUISA CAPUCCH - Formatnce - Consulente ETA 3 - Esperta di orgamzzazxone
aziendale e di tecniche di cumumcmone X

LUOGO E DURATA

¢ La sede & BOLOGNA — CENTRO CONGRESSI DELL’HOTEL ROYAL CARLTON -

Via Montebellg, 8 — Tel. 051/24.93.61 — Fax 051/24, 97.24.

0 DUERE GIORNI: dalle ore 9.30 alle ore 17.30 di lunedl 10 e martedi 11 novembre 2003. E‘
prewsto un intervallo all'ora di pranzo

QUOTA DI PARTECIPAZIONE

Euro 500,00 (cinquecento/00). La quota comprende il materiale d1datt1co, la tassa di iscrizione ed i

- coffee - break. L'importo non & soggetto ad IVA per gl Entj pubblici, come prevwm dall'art, 14,

comma 10, della Legge N. 537/1993.

MODALITA’ DI VERSAMEN TO

Il pagamento puo avvenire in uno dei seguenti due modi:

1) Versamento in contanti od a mezzo assegno alla Segreteria del corso che nlascera una ricevuta
provvisoria. Seguira regolare fattura qmetanzam

2) Presentazione di lettera dell”Ente che si impegna 2 pagare, per i Paxtec1pant1, fattura ETA 3 entro
30 giorni dalla data di emissione. :

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

Le iscrizioni vanno fatte telefonando dalle ore 9.00 alle 13.00 ¢ dalle 15.00 ore alle 17.30 alla
Segreteria Corsi - Tel 059/34.52.20 - Fax 059/34.32.12. E' necessaria Ia conferma via fax.

Modena, 6 Ottobre 2003

p.FTA3 S,
Dr. S teMcxg%eHi



